
   

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2021-2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

KHOÁ XXII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 20/10/2022 của HĐND huyện 

khóa XXII, kỳ họp thứ sáu về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 

chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 huyện Yên Thế; số 10/NQ-HĐND ngày 

20/7/2023 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XXII, kỳ họp thứ Chín về bổ sung kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2023; điều chỉnh, bổ sung kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2023; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 248/TTr-UBND ngày 14/12/2023 của UBND 

huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn đoạn 2021-

2025, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (nguồn vốn 

ngân sách huyện): 

Bổ sung 01 dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, 

số tiền 21.250 triệu đồng từ nguồn ngân sách huyện (theo Biểu 01 đính kèm). 

2. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2021-2025, số tiền 660 triệu đồng (trong đó: Ngân sách Trung ương 

600 triệu đồng, ngân sách tỉnh 60 triệu đồng) 

Bổ sung Dự án 1 (hỗ trợ nhà ở) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang giai 

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, số tiền 660 triệu đồng 

(trong đó: Ngân sách Trung ương 600 triệu đồng, ngân sách tỉnh 60 triệu đồng).  

 (Chi tiết theo biểu 02 kèm theo) 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:             /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Thế, ngày        tháng  12  năm 2023 



2 

 

3. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

- Đối với Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025, điều chỉnh danh mục tăng, giảm, bổ sung cho 114 dự án, cụ thể: 

+ Điều chỉnh giảm 19.039 triệu đồng cho 55 dự án; tăng 19.039 triệu đồng 

cho 33 dự án thuộc ngân sách Trung ương. 

+ Điều chỉnh giảm 2.160 triệu đồng cho 09 dự án; tăng 2.560 triệu đồng cho 17 

dự án thuộc ngân sách tỉnh (tăng 400 triệu bổ sung từ ngân sách tỉnh thưởng NTM). 

- Đối với Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau: 

+ Điều chỉnh tăng 290 triệu đồng cho Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết 

yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc (02 dự án xã Đồng Vương cân đối 

trả nợ khối lượng thực hiện);.  

+ Điều chỉnh giảm 290 triệu đồng cho 01 dự án thuộc xã Đồng Vương làm 

chủ đầu tư, hết nhiệm vụ chi. 

 (Chi tiết theo biểu 03 kèm theo) 

Điều 2. Trong quá trình chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch đầu tư công 

giai đoạn 2021-2025, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân 

dân huyện xem xét, quyết định và Thường trực Hội đồng nhân dân huyện báo cáo 

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thường lệ gần nhất. 

Điều 3. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết; 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã 

hội tăng cường giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XXII, kỳ họp thứ Mười 

thông qua./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                                                  
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;                                                          

- VP Đoàn ĐBQH và VP HĐND tỉnh, 

VP UBND tỉnh; 

- Các ban của HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XXII; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc Huyện uỷ, UBND huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.                                       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Thanh 

 


		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-25T16:32:03+0700


		2023-12-25T16:38:10+0700


		2023-12-25T16:38:21+0700


		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-25T16:38:47+0700




